1300 ottobre 22, Famagosta.

112
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bus¡ actendendis et observandis universa mea bona ha
bita et habenda tibi pignori obligo. Die XXII octu- 
bris, circa nonam.^Testes vocati et rogati Luchinus 
de Levanto, Anthonius de Musso, Ianuensis, et Beneve 
nutus de Petro de Pallarese. ""

F-] [F. F.]
’«Segue, ripetuto: ita

60

1300 ottobre 22, Famagosta.

Bernardo R u n c is delta, società dei Bardi, ri 
lascia quietanza a Filippo d e  N i g r o, cittadJ 
no di Genova, per 9650 daremi d'Armenia, dei quali 
Filippo gli era debitore assieme- a Baldo 3 p i n u- 
l a .

In nomine Domini, amen. Ego Bernardus Runci, de 
societate Bardorum, confiteor tibi Philipo de Nigro, 
civi Ianue, me habuisse et recepisse a te, te dante 
et solvente de tua propria peccunia, illos daremos 
de Ermenia novemmillia1 sexcentos quinquaginta, quos 
michi, sive meo certo nuncio, dare et solvere tene- 
baris unaa cum Baldo Spinula, et de quibus dicimus 
esse instrumentum publicum, scriptum manu Gabrielis 
de Predono, notarli, presenti millesimo, de mense iu-
lii proximi preteriti, renuncians excepcioni non ha- 
bitorumet non receptorum dictorum daremorum et con- 
fessionis non facte et omni iuri. Quare promitto et 
convenio tibi quod in perpetuum, in iudicio vel ex
tra, occasione dictorum daremorum, seu partis eorum, 
contra te, seu bona tua, seu heredes tuos, seu con
tra Baidum predictum Spinulam, seu heredes ipsius, 
seu bona ipsius2, nullam faciam peticionem seu requjL 
sitionem, seu actio vel questio movebitur per me7 
vel heredes meos, seu per aliquem habentem causam a 
me. Alioquin penam dupli de quanto et quociens foret 
peticio, seu actio moveretur, tibi stipulanti dare 
et solvere promitto, ratis manentibus omnibus et sin 
gulis supradictis; pro quibus actendendis et .-obser-
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vandis universa mea bona habita et habenda tibi pi
gnori obligo, volens et iubens dictum instrumentum 
dictorum daremorum VIIIIDCL esse cassum et irritum 
et nullius momenti et valoris. Àctum Famagoste,iuxta 
stationem predictam, die XXII octubris, circa vespe- 
ras. Testes vocati et rogati Iohanes de Ponte de Ac- 
con, Paschalis filator, Ianuensis, et3 Iacobinus de 
Moncali et Franciscus de Morino.

[F .  F.] F.] [F .

‘iiovemmlllla.' così nel ms. 2 Segue, depennato: far 3 Segue, depennato; loh
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1300 ottobre 24, Famagosta.

Frate Tebaldo . d e  V i e n a, dell*ordine di 
Sant1Antonio, libera dalla scomunica e reintegra nel 
suo beneficio prete Simone, della chiesa di Santa Ma 
ria di Tortosa, che è entrato nel medesimo Ordine.

In nomine Domini, amen. Noverint universi presen
tem seriem publici instrumenti inspecturi et audictu 
ri, cum presbiter Symon, ecclesie Sancte Marie de 
Tortosa, accessisset coram fratre Thebaldo de Viena,
[CXVI a] fratre ordinis Sancti Anthonii, dixit et 113 a 
confessus fuit quod idem presbiter Symon iverat in 
Syria et steterat et ibi celebraverat Officium, un- 
de, habendo de hoc consienciam, suplicavit eidem fra 
tri Thebaldo quod, pro Dei misericordia, occasione 
excomunicationis et indignationis Sancte Romane Ec
clesie 1 , ipsum presbiterum Symonem deberet absolvi 
et liberari a predictis. Quare dictus frater Thebal- 
dus, ex auctoritate et gratia sibi concessa a dieta 
Sanctà Romana Ecclesia per privillegium, ut dico, vo 
lens exaudire2 suplicaciones3 dicti. presbiteri Symo- 
nis, et quia videtur sibi congruum et honestum et 
quia dictus presbiter Symon datus et dedicatus est 
confratrem ad domum dicti Sancti Anthonii4 vivum et 
mortuum, ipsum presbiterum Symonem absolvit et abso- 
lutum esse pronunciai ab omni impedimento et exeomu- 
nicacione quam obvenisset seu obveniri posset ei, oc
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casione dicti itineris et celebrationis, et ipsum pe 
nitus absolvit et quod sit arnodo restitutus et recun 
ciliatus ad suum beneficium, contradicione alicuius 
non obstante. Actum Famagoste, iuxta stationem Ber- 
thozn Latini, speciarii, die XXIIII octubrds, circa 
terciam. Testes vocati et rogati Homodeus de Torto- 
sa, Ruffmus de Aste, Ianuensis, et Martinus Spagno- 
lus5. ^ 6

’Segue, ripetuto: quod 2 Seguono tre lettere erase. 3suplicaciones: la  

prima sillaba  ,e corretta su a ltra  scrittura. ASegue, depennato: mortuum
et Segue, a capo, a distanza  interlineare doppia e probabilmente quale 

in izio  di un nuovo atto mai scritto : in nom

62
Si veda il doa. 63,

* * * In nomine Domini, amen. Ego Iohanes de Pando 
de Messana confiteor tibi Ugezono de Caxina, Pisano, 
me tibi vendidisse quendam sclavum meum1, nigrum, de 
proienie spagnola, quem emi ab Ugolino de Messana, 
bancherio, ut constat publico instrumento, scripto 
manu notarii infrascripti, presenti millesimo, die 
XV marcii. Quem vero sclavum tibi confiteor

’Segue, depennato: nomination

63
1300 ottobre 24, Famagosta.

Giovanni d e  P a n d o  di Messina dichiara a 
^ & Z j° n u s d e  C a x i n a , pisano, di aver
gli venduto uno schiavo, al prezzo di 120 bisanti 
bianchi, per i quali rilascia' quietanza.

Per l'Atto citato, si veda /4.S.G., N otai, cartolare 126, c. XXV a (£7a).

In nomine Domini, amen. Ego Iohanes de Pando de
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Messana confiteor tibi Ugezono de Caxina, Pisano, me 
tibi vendidisse sclavum unum meum, nigrum, de proie- 
nie spagnola, etatis annorum XIII, vel circa1, quem 
emi ab Ugolino de Messana, bancherio, ut constai pu- 
blico instrumento, scripto manu notarii infrascrip- 
ti, presenti millesimo, die XV marcii, cura omni iure 
servitutis quod habeo in dicto sciavo et michi compe 
tente et competituro, finito precio bisanciorum cen
tum viginti alborum, bonorum et expendibilium,de qu^ 
bus a te ex nunc confiteor me integre fore satisfac- 
tum, renuncians,excepcioni non habitorum et non re- 
ceptorum dictorum bisanciorum et confessionis non 
facte et omni iuri. Et, si plus valet dictus sclavus 
dicto precio, illud plus tibi dono et remitto mera 
et pura inrevocabili donacione inter vivos, sciens 
veram extimacionem ipsius, renuncians legi decepcio- 
nis dupli ultra dimidiam iusti precii. Quem vero 
sclavum promitto tibi legittime deffendere et expedi_ 
re, in iudicio et extra, a quacumque persona, colle
gio et universitate, meis propriis expensis, remissa 
tibi neccessitate denunciandi. Alioquin penam dupli 
de quanto et quociens nunc valet dictus sclavus, seu 
pro tempore valuerit, tibi stipulanti dare et solve
re promitto, ratis manentibus [CXVI b3 omnibus et 113 b 
singulis supradictis; pro quibus actendendis et ob- 
servandis universa mea bona habita et habenda tibi 
pignori obligo, abrenuncians in predictis priville- 
gio fori, ita quod possis me et mea convenire sub 
quolibet magistratu. Actum Famagoste, iuxta dictam 
stationem, die XXIIII octubris, circa vesperas. Te
stes vocati et rogati Laurencius de Paxio de Accon, 
Bonaiuncta de Sayto, custulerius, et Petrus de Lipa
ri.

[F. F. 3 [ F.

’etatis -- circa: aggiunto al termine della  carta con segno di richiamo.
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1300 ottobre 25s Famagosta,

Domenico M a t h e i d e  B r o x i n a  di An-

- 72 -

°ona3' a nome proprio e del fratello B a d u z i u s , 
dioh-iara a P o l u s d e  B a r t h o l o-
m e o d e  R o g o l e x i a  di Ancona di avere 
da lui acquietato 2200 moggi di sale, al moggio di 
Ciproj per i quali darà 200 bisanti saracinali d ’o
roj a Venezia o ad Ancona3 una volta avvenuto il pa 
gamento per altro sale, trasportato sulla nave dei 
due comparenti.

In nomine Domini, amen. Ego Dominicus Mathei de 
Broxina de^Ancona, meo proprio nomine in solidum et 
procuratorio nomine in solidum ad infrascripta Badu 
zìo., fratris mei1, ut dico, dictis nominibus confir 
teor tibi Polo de Bartholomeo de Rogolexia de Anco
na me, dietis nominibus in solidum, habuisse et re
cepisse et emisse a te modia duo millia ducenta sa
lís, ad mod'ium de Cipro, renuncians excepcioni non 
habitorum et non receptorum dictorum modiorum salis 
et confessionis non facte et omni iuri. Pro quorum 
modiorum salis precio, dictis nominibus in solidum, 
promitto et convenio tibi dare et solvere, tibi si- 
ve tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per 
meum certum nuncium, bisancios sarracinales auri du 
centos bonos et iusti ponderis, et hoc in VeneciisT 
vel in Ancona, secundum quod ponet et usufructabit 
sale illud Bartholi de Florencia, quod defertur in 
navi mea et tua, faciendo, tibi sive tuo certo nun
cio, incontinenti3 solucionem, quando Perucii, sive 
alter eorum, soluti fuerunt de dicto sale. Et ego 
dictus Dominicus tenear et debeam credere de ipsa 
solucione secundum quod michi socii dictorum Peru- 
ciorum, sive alter eorum, dixeri<n>t, eunte dieta 
peccunia ad risicum et fortunan illius salis predic 
tidictorum Peruciorum, abrenuncians in predictis 
privillegio fori, ita quod possis me et mea conveni 
re sub quolibet magistratu et curia qualibet; que 
omnia et singula supradicta, dictis nominibus in so 
iidum, promitto et convenio tibi actendere, compie
re et observare et contra in aliquo de predictis non 
venire, Alioquin penam dupli.diete quantitatis, cum 
retectione omnium dampnorum et expensarum propterea 
factorum sive factarum, dictis nominibus in soli
dum, tibi dare et solvere promitto, ratis manenti- 
bus omnibus et singulis supradictis; pro quibus ac- 
tendendis et observandis universa mea bona et dicti
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fratris mei, dictis nominibus in solidum, habita et 
habenda tibi pignori obligo. Et ego dictus Dominicus 
dico, confiteor et protestor quod dictam empcionem 
feci nomine proprio dicti fratris mei et pro ipso 
pro bona utilitate sua et navis eius et pro solven- 
dis bisanciis sarracinalibus trescentis octuaginta 
restantibus ex quodam .debito quod dictus frater meus 
dare tenebatur et debebat Bocosio de Morra de Tripo
li. Actum Famagoste, in domo domini seneschalchi,die 
XXV octubris, intér nonam et vesperas. Testes vocati 
et rogati lohanes de Paternanis de Ancona, Fanellus 
Iacobi de Ancona, Paschalis Thome de Ancona, Baiamo- 
ninus, censarius, Ianuensis, et Cosmo de Accon, la- 
nuensis, censsarius.

[F. F.] F .]

’ Seguono , depennate, quattro lettere di incerta lettura. 2 V e n e c ils : la 

'prima lettera è corretta d&  An 3 in c o n t in e n t i : aggiunto in sopralinea.
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1200 ottobre 27, Famagoeta.

Pietro. figlio di Pietro V i d a l i s di Messi
na, genovese, vende a Giovanni . d e  P a t e r n a 
n i s  di Ancona la sesta parte della nave uSan Gio_ 
vanni Battista”, al prezzo di 175 bisanti saraeinali, 
per i quali rilascia quietanza.

[CXVII a] In nomine Domini, amen. Ego Petrus Pe- 114 a 
tri Vidalis'de Messana, Ianuensis, vendo, cedo. et 
traddo tibi Iohani de Paternanis de Ancona sextam 
partem cuiusdam navis, vocate "Sanctus lohanes Bapti^ 
sta", et in qua nave tu habes partem tuam, et Bonis£ 
gno de Leonardo de Ancona partem suam,.quam vero sex 
tam partem diete navis, cum sexta parte.sarcie, cor
redi et apparatus ipsius, tibi vendo, cedo et traddo 
cum omni suo iure, ingressu et exitu, quomodo et uti 
litate et omnibus <super> se et in se, dieta sexta1 
parte, positis, ad habendum, tenendum et possidendum 
et quicquid deinceps volueris faciendum iure proprie 
tario et titulo empeionis, finito precio bisanciorum
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sarra.cina.lium bonorum et iusti ponderìs centum sep~ 
tuaginta quinque, de quibus a te ex nunc confiteor 
tibi me integre fore satisfactum et de quibus me v o 
go bene quietum et solutum, renuncians excepcioni 
non habitorum et non receptorum dictorum bisancio- 
rum et confessionis non facte et omni iuri. Et, si 
plus valet dieta sexta pars diete navis, cum sexta 
parte sarcie, corredi et apparatus ipsius,illud plus 
tibi dono et remitto mera et pura inrevocabili dona- 
clone inter vivos, sciens veram extimacionem ipsius, 
renuncians legi decepcionis dupli ultra dimidiam iu- 
sti precn. Guam vero sextam partem diete navis, cum 
sexta parte sarcie, corredi et apparatus ipsius, prò 
mitto et convenio tibi legittime deffendere et expe~ 
dire in iudicio et extra, a quacumque,persona, col
legio et universitate, excepto a rege Karulo2, meis 
propriis expsns is, remissa tibi neccessitate denun- 
ciandi; possessionem quoque ex nane confiteor tibi 
tradidisse, vel quasi, ex ea.Insuper ex dicto precio 
et ex dieta causa tibi do, cedo et mando omnia iura, 
raciones et actiones, reales et personales, utiles, 
dirrectas et mixtas et reiperexecutorias que et quas 
habeo et michi competunt, seu competere possunt, vel 
unquam compecierunt in dieta sexta parte diete navis 
et sexta parte sarcie et apparatus ipsius, ita ut ip 
sis luribus, racionibus et actionibus uti possis, a- 
gere, petere, deffendere, replicare, transsigere, ex 
cipere, oponere et pacisci et omnia demom facere que 
unquam facere potui seu possem, constituens inde te 
procuratorem et deffenssorem ut in rem tuam propriam. 
Alioqum penam dupli de quanto et quociens nunc va
let dieta sexta pars, cum sexta parte sarcie, corre- 
di et apparatus, seu prò tempore valuerit, tibi sti
pulanti dare et solvere promitto, ratis manentibus 
omnibus et singulis supradictis; prò quibus actenden 
dis et observandis universa mea bona habita et haben 
da tibi pignori obligo, abrenuncians , in predicti's 
privillegio fori, ita quod, si aliquo contra factum e 
rit, possis me et mea convenire sub quolibet magi” 
stratu. Actum Famagoste, iuxta stationem Berthozii 
Latini, speciarii, die XXVII octubris, circa vespe- 
ras. Testes vocati et rogati Rogerius de Mari de 
Marssilia, Petrus de Conches de Marsilia, lohanes 
Pilletus, censarius, Fanellus Iacobi de Ancona,’ et 
Berthozius Latinus, speciarius, habitator Famagoste.

’.Segue, depennato: parte 2excepto a rege Kàrulo: aggiunto n e lla  r iga  sue 

cessiva con segno di richiamo.
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1300 ottobre 27, Famagosta.

Bartolomeo d e  A s t e x a n o  di Saragozza dî  
chiara a Nicolò M a n z o n u s  di Messina di ave
re da lui ricevuto 60 bisanti bianchi al quarto del 
profitto del denaro e alla metà del profitto deriva
to dall'attività di Nicolò, per commerciare a Makri o 
in luogo da stabilirsi, recandovisi con il legno "San 
Nicola", con saldo in luogo ugualmente da stabilirsi 
e con garanzia sul legno stesso.

[CXVII b] In nomine Domini, amen. Ego Bartholo- 114 b 
meus de Astexano de Saragosa confiteor tibi Nicolao 
Manzono de Messana me habuisse et recepisse a te, in 
trante mense octubris nunc presentis, bisancios al- 
bos sexaginta bonos et iusti ponderis de Cipro, vide 
licet’ prò una parte quartum prò dictis bisanciis et 
prò media parte prò persona tua, renuncians excepcio 
ni non habitorum et non receptorum dictorum bisancio 
rum prò dictis partibus et confessionis non facte et 
omni iuri. Cum quibus, Deo dante, ire debeo cum li- 
gno meo, vocato ’’Sanctus Nicolaus", de Cipro ad Ma- 
cri seu ad aliud locum ubi societas dicti ligni se 
concordabit2 ire. Et de dictis bisanciis et omnibus 
supradictis promitto et convenio tibi facere, . t-ibi 
sive tuo certo nuncio, integram racionem, solucionem 
et satisfaciònem in ilio loco presencialiter ubi se 
concordabunt dicti socii dicti ligni dictam facere 
racionem3, et hoc sub pena diete quantitatis, cum re 
fectione omnium dampnorum et expensarum propterea 
factorum sive factarum et obligacione bonorum meorum 
presencium et futurorum, eunte vero dieta péccunie 
quantitate ad risicum et fortunam maris et gentium.
Et de mandato et voluntate mei Bartholomei est quod 
liceat tibi dicto Nicolao solucionem integram conse- 
qui de predictis bisanciis et omnibus supradictis in 
partibus meis et, si diete partes mee sufficientes
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non essent ad tibi dictam solucionem faciendam, li- 
ceat tibi solucionem predictam consegui in dicto li- 
gno meo et ipsum vendere et alienare'et pignorare et 
facere ad totum tuum velie, non obstante contradicio 
ne mea et cuiuscumque alterius persone, abrenuncianj 
in predictis privillegio fori, ita quod possis me et 
mea convenire sub quolibet magistratu. Actum Famago- 
ste, ad stacionem Berthozii Latini, speciarii, die 
XXVII^octubris, circa completorium. Testes vocati et 
rogati Luchinus Gonella, notarius, et Petrus de Lina ri. l —

«videlicet.- aggiunto in sopralinea. 2concordatit: .corretto da concorda- 
bunt dictam facere racionera: aggiunto al termine del doc. con seeno di
n^hrnmrv &

67
1300 ottobre 283 Famagosta.

Giacomino P i n e l l u s  rilascia quietanza a
Filippo d e  N i g r o per il pagamento dei 5545
daremi d'Armenia che, a nome proprio e a nome di
B a l d o  S p i n u l as doveva allo stesso Filiv 
po. i~

Il doc. si presenta come contradditorio: o vi è un errore del notaio, 
oppure l'atto, nella sua sinteticità, comprende qualcosa di più complesso di una quietanza.

In nomine Domini, amen. Ego Iacobinus Pinellus 
confiteor tibi Philipo de Nigro me habuisse -et rece
pisse a te, te dante et solvente de tua propria pec- 
cunia, illos1 daremos^de Ermenia quinque millia quin 
gentos quadraginta quinque quos dare et solvere tene 
bar, nomine meo proprio et nomine Baldi SpinuleT 
cuius dico me esse procuratorem per instrumentum fac 
tum manu Ferrarli de Fontanegio, notarii, tibi2, de 
quibus daremis est3 instrumentum scriptum manu Ga
brielis de Predono, notarii, ut dicimus, renuncians 
excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum
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daremorum et confessionis non facte et omni iuri. 
Quare promitto et convenio tìbi quod4in perpetuum, in 
iudicio.vel extra, occasione dictorum daremorum, seu 
partis eorum5, contra te, seu bona tua, vel heredes 
tuos, seu contra aliquem habentem causam a te, seu 
contra dictum Baldum, vel bona ipsius, vel heredes 
ipsius, nullam6 faciam peticionem seu requisicionem, 
seu actio vel questio movebitur per me, vel heredes 
meos, seu per aliquem habentem causam-a me. Alioquin. 
penam dupli de quanto et quociens foret peticio, seu 
actio moveretur, tibi stipulanti dare et solvere pro 
mitto, ratis manentibus omnibus et singulis supradic 
tis; pro quibus actendendis et observandis universa 
mea bona habita et habenda tibi pignori obligo, vo- 
lens et iubens dictum instrumentum dicti debiti esse 
cassum et irritum et nullius momenti et valoris. Ac
tum Famagoste,iuxta,sive ante,logiam Ianuensium, die 
XXVIII octubris, circa7 crepusculum. Testes vocati 
et rogati Ambrosius Salvaigus, civis Ianue, et Leo 
filius Ruffini de Aquis.

[f . f .]

’lllos; aggiunto in sopralinea. 2 Segue, depennato: per 3 de quibus —  
est; aggiunto in sopralinea. 4ln: corretto da ira 5Segie, depennato: seu 
6nullam.‘ aggiunto nel margine s in istro. 7Segue, depennato: eie

68
1300 ottobre 28s Famagosta.

Filippo d e  N i g r o dichiara pubblicamente 
di essere pronto a pagare a Lanfranco d e  P o r 
t a  i 16000. daremi d'Armenia dovutigli; data l' as
senza del creditore3 deposita il denaro presso .Ambro_ 
gio S a l v a i g u s .

[CXVIII a] In nomine Domini, amen-. Philipus de 
Nigro, in presencia domini Iacobi de Signago, recto- 
ris Ianuensium in Famagosta, et testium infrascripto 
rum, ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, di- 
cit et protestatur dicto domino rectori, cum idem 
Philipus dare et solvere teneatur Lanfranco de Porta

115 a
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daremos de Ermenia sexdecim millia vel circa, in Fa- 
magosta vel in Layacio, secundum quod dicit constare 
per instrumentum scriptum manu Gabrielis de Predono, 
notarli, offert se paratum presencialiter ipsos dare 
mos mtegraliter dare et solvere dicto Lanfranco, si 
ve eius certo ̂ nuncio ; et quia dictus idem Lanfrancus, 
sive certus eius nuncius, non comparuit, ipsos dare
mos dictus Philipus deposuit penes Ambrosium Salvai 
gum, qui ipsos confessus est habere in eiusdem Ambro 
sii custodia et deposito, pro ipsis dandis et solven 
dis, pro dicto Philipo et nomine ipsius, dicto Lan
franco, sive eius_certo nuncio, incontinenti. Cui Am 
brosio dictus dominus rector iniussit quod ipsos dar 
remos tenere debeat et, cum venerit dictus Lanfran
cus, sive eius nuncius, dare debeat ipsos ei de pre
senti. Et exinde dictus Philipus iniussit1 michi Lam 
berto, notarlo, fieri publicum instrumentum ad ip“ 
sius Philipi deffenssionem, presentibus testibus die. 
to domino rectore, Andrea Pillato, lacobino Pinellò 
et Philipo de Osso, lanuensibus. Actum ad2 logiam la 
nuensium Famagoste, die XXVIII octubris, circa com- 
pletorium.

^iniussit.- porta segno di abbreviazione superfluo e depennato. 2ad- la d e corretta da n ‘

69
1300 ottobre 29j Famagosta.

Nicolò Z u g n oa console dei Veneziani a Fama~ 
gosta^ nomina procuratore Marco M i c h a e l  di 
Venezia9 per riscuotere da Donato B a r n a r i a  
e. da B o n a c u  r s s u s V e n e t i c u s .  a 
bitanti di Candias i 780 bisanti bianchi, di Cipro 
che gli devono a motivo di una sottrazione illecita 
da loro compiuta.

In nomine Domini, amen. Ego Nicolaus Zugno, con
sul Venetorum in Famagosta, facio, constituo et ordi 
no meum certum nuncium et procuratorem Marcum Michae 
lem de Veneciis, absentem tanquam presentem, ad pe~ 
tendum,. exigendum et recipiendum, prò me et meo nomi
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ne, bisancios albos de Cipro septingentos octuaginta 
a Donato Barnaria et Bonacursso. Venetico, habitatoriL 
bus Cand.ee, quos michi debent pro eo quos dico1 me 
ipsos bisancios ipsos michi dare debere occasione cu 
iusdam raubarie facte per eos, ad ipsos quitandura et 
liberandum et absolvendum, transsigendum et paciscen 
dura et ad iuramentum de calumpnia in mei anima susci^ 
piendo2 sicut egomet et demom ad omnia facere, tam 
in agendo quam deffendendo, que fuerint neccessaria 
facere et que egomet facere possem, si presens es- 
sem, dans et concedens dicto procuratori m.eo liberum 
mandatum et generalem administracionem, in predictis 
et quolibet predictorum, omnia facere ut supra, pro- 
mittens notario <infrascripto>, stipulanti et reci
pienti nomine et vice cuius vel quorum interest vel 
intererit, habere et tenere ratum et.firmum quicquid 
et quantum per dictum procuratorem meum.actum, procu 
ratum fuerit, seu gestum, in predictis.et quolibet 
predictorum, sub obligacione bonorum meorum presen- 
cium et futurorum. Actum Famagoste, in logia Veneto- 
rum Famagoste, die XXVIIII octubris, circa terciam. 
Testes vocati et rogati Petrus Marbere et Thomas de 
Veneciis3.

F.] [F.

'q u o s  dico  me: cost nel ms. 2 su sc lp len do : cosi nel ms. 3 t a  cctrta succes 

siva  - C X V III  b (1 1 5  b) - è occupata per un terzo da appunti del notaio e 

per i restanti due terzi è bianca. E ’ estranea a lla  s e r ie s  instrum entorum : 

per il  suo contenuto si veda l'introduzione.

70

1300 ottobre 28, Famagoeta,

Giorgio d e  C a x.i n o 'di. Acri, abitante di 
Venezia, a nome di S e r v i d e u s  B l a n c i 
di Venezia,. rilascia quietanza a Giacomo . B a a- ..
8 u s di Venezia, abitante di Famagosta, per 65. sol 
di di grossi veneziani, che Giacomo doveva a S e r 
v i d e u s .

[cXVIIII a] In nomine Domini, amen. Ego Georgius 116
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de Caxino de Accon, habitator de Veneciis,nomine Ser 
videi Blanci^de Veneciis, confiteor tibi Iacobo Bas- 
so de Veneciis, habitatori Famagoste, me, dicto nomi 
ne, habuisse et recepisse a te solidos sexaginta 
qumque de grossis Venecianis, quos dare et solvere 
tenebaris dicto Servideo1, renuncians excepcioni non 
habitorum et non receptorum dictorum solidorum et 
confessionis non facte et omni iuri. Quare promitto 
et convenio tibi quod in perpetuum contra te, seu bo 
na tua, vel heredes tuos2, occasione dictorum solido 
rum sexaginta quinque, seu partis eorum, nullam far 
ciam peticionem seu requisiiionem et facere et cura
re ita et sic quod per dictum Servideum, seu heredes 
ipsius, seu per aliquem habentem causam ab eo, nulla 
fiet peticio seu requisitici, seu actio vel questio 
movebitur. Alioquin penam dupli de quanto (et quo- 
ciens foret peticio, seu actio moveretur, tibi sti
pulanti dare et solvere promitto, ratis manentibus 
omnibus supradictis; pro quibus actendendis et obser 
vandis universa mea bona et dicti Servidei habita et 
habenda tibi pignori obligo, abrenuncians in predic- 
tispnvillegio fori, ita quod possis me et mea con
venire sub quolibet.magistratu. Actum Famagoste, in 
logia Venetorum, die XXVIII octubris,, circa terciam. 
Testes vocati et rogati dominus Nicolaus Zugno, con- 
sul Venetorum in Famagosta, Iohanes de Paternanis de 
Ancona, Fanellus Iacobi de Ancona et Marchus Michae- 
lis de Veneciis.

8ervideo; cosi nel ms. Anche successivamente il  notaio declinerà  la se

conda delle  due parole componenti il  nome e manterrà la prim a in genitivo  

(probabilmente perche q u e s ta ’.e stata la prim a forma in cui i l  notaio la  

ha scritta ). Segue, depennato: nullam

71
1300 ottobre 303 Famagosta.

Bartolomeo d e  A. s t e x a n o  di. Saragozza, di 
chiara a Giovanni d e  P a n d. o di Messina3 ohe a 
giace a nome proprio e a nome dei soci3 di avere da 
lui ricevuto a mutuo 280 hisanti bianchis per riatta 
ve il proprio legno "San Nicola11 "e andare a Makrl